
Pag. 1 di 1 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

  Rep. 363 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DGT - 1 – del 24-01-2014 
(n. 7 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Servizio del trasporto pubblico locale su gomma. Proroga delle concessioni ai sensi 

dell¿art. 27 della Legge Regionale 13 gennaio 2014 n. 7. 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20  del  15/10/2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO  l’art. 5, paragrafo 5 del Regolamento CE n. 1370/2007; 
VISTO  l’art. 27, 1° comma della Legge Regionale 13.01.2014 n.7 pubblicata sul B.U.R.A. speciale 
n. 6 del      17 gennaio 2014 con la quale è stata disposta la proroga per una durata non superiore ad 
un anno delle concessioni e dei contratti di servizio di trasporto pubblico locale su gomma; 
VISTA la precedente determinazione comunale n. 26 del 23/01/2013, concernente l’adeguamento 
dei termini di scadenza delle concessioni, ai sensi del D.L. 24 gennaio 2012 n. 1; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e, come tale di competenza del Dirigente del Settore ai sensi della legge 
15/05/1997 n. 127; 
VISTA la legge n. 136/2010 e ss. mm. ii., che definisce gli adempimenti da porre in  essere ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari e, dato atto che la presente determinazione non comporta 
impegno di spesa da parte dell’Amministrazione Comunale, e che le spese relative sono a carico del 
bilancio Regionale, come indicato al comma 4 dell’art. 27 della L.R. 13/01/2014 n.7; 

 
DETERMINA  

 
1. Prorogare i termini delle concessioni per il trasporto pubblico locale su gomma, alle ditte: 

Autolinee Fratelli NAPOLEONE P. & T. Snc ed Autolinee CIVITARESE S.r.l., fino alla 
data del 31 dicembre 2014; 

 
2. Restano confermate le linee, le percorrenze ed i programmi di esercizio approvati con la 

deliberazione della Giunta Municipale n. 10 del 31.01.2011. 
 
 
 
 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


